
  
 

 

 

Përkrahja e Luksemburgut për shoqërinë civile në Kosovë 
 

Lista e përfituesëve 
 

Vendimet e Bordit për Grante të datës 22 korrik 2019 
 

Grante për projekte 
 

 

 
 Emri i organizatës së 

përzgjedhur 

Titulli origjinal i projektit Kohëzgjatja Objektiva 

 
1 

 
Fondacioni 

Shtatëmbëdhjetë 

 

“ INFRARED ” 

 
7 muaj 

 

1 

 
2 

Community Development 
Institute (CD&E) 

“Web based earning – the 
future of self-employment” 

6 muaj 
2 

 
3 

Community Development 
and Empowerment (CD&E) 

Ngritje profesionale dhe praktik 
në punë për të rinj 

10 muaj 
2 

 
4 

Center for the Rights of 

Minority Communities 

(CRMC) 

Omladinski edukativni servis”  –  

„Youth Education Service (YES)“ 

 
7  muaj 

 

1 

 
5 

 
Omladinski savet 

Gračanica/Graçanice 
& Omladinski savet Pasjane 

(OSG) 

 

Re-Activating Youth 

 
12 muaj 

 
1 

 
6 

Rrjeti i radiove për të drejtat e 
njeriut/Human Rights Radio 

Network (RDN) 

Fuqizimi të rinjëve në proceset e 
vendimmarrjes dhe politikë bërjes 

6 muaj 1 

 
7 

Vijeće Kongresa bošnjačkih 
intelektualaca Kosova (VKBIK) 

 

Uzmi stvar u svoje ruke 

6 muaj 
2 

 
8 

Bashkimi Rinor  E Ardhmja E 
Ndritur (BRAN) 

Avancimi i të rinjëve të 
komuniteteve Ashkali, Egjiptian dhe 

Rom për punësim 

8 muaj 
2 

 
9 

Qendra për Hulumtime Psiko-
Sociale dhe Mjekësore 

(QHPSM) 

 

Të rinjtë - vullnetarë për ndryshim 
pozitiv 

6 muaj 
1 

 
10 

Qendra për Këshillim, 
Shërbime Sociale dhe 

Hulumtime (SIT) 

 
Youth Workers for Young People” - 

YW4YP 

6 muaj 
1 

 
 

* Buxhetet e fituesëve do të rishikohen dhe do të publikohen pas finalizimit 


